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(1) Übersicht über die eingesetzten Schulbücher/Lernmittel an der IGS Bad Salzdetfurth: 
„Paketpreis“ im Ausleihverfahren und Ladenpreise - Schuljahr 2021/2022 - Jahrgang 9 
 

 
Fach Titel  

 
Verlag 

 
ISBN 

Ladenpreis 
(in Euro) 

Entgelt 
(in Euro) 

Deutsch deutsch.punkt 5 Klett 978-3-12-313815-7 23,95 
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“ Mathematik 
Mathe live 9 – Ausgabe N (G-Kurs)  oder 

Mathe live 9 – Ausgabe N (E-Kurs) 
Klett 

978-3-12-720550-3 
978-3-12-720560-2 

25,25  

Gesellschaft* Gesellschaft bewusst Westermann 978-3-14-114198-6 28,50 

Englisch 
English G, Lighthouse 5 (G-Kurs) 
English G, Headlight 5 (E-Kurs) 

Cornelsen 
978-3-06-032712-6 
978-3-06-032649-5 

24,25  

Naturwissen- 
schaften 

Prisma Naturwissenschaften 3 Klett 978-3-12-068950-8 35,25  

AWT Einblicke Wirtschaft 7 – 10 Klett 978-3-12-103560-1 33,75  

Ev. Religion Kursbuch Religion 3 Diesterweg 978-3-425-07827-4 25,50 

Französisch 
Tous ensemble – Schülerbuch (Bd. 3) 
- neue Ausgabe - 

Klett 978-3-12-623621-8 23,50 

Spanisch ¿ Qué pasa ? – Schülerbuch (Bd. 3) Diesterweg 978-3-425-16003-0 29,50  

*Mehrjahresbd. Summe bei eigener Anschaffung (ohne Fremdsprachen) 196,45 

Paketpreis (Entgelt) im Ausleihverfahren – ohne zweite Fremdsprache - 54,00  

Paketpreis (Entgelt) im Ausleihverfahren – mit zweiter Fremdsprache - 64,00  

Entgelt im Ausleihverfahren bei mehr als 2 schulpflichtigen Kindern – ohne zweite Fremdsprache -  43,00  

Entgelt im Ausleihverfahren bei mehr als 2 schulpflichtigen Kindern – mit zweiter Fremdsprache - 51,00  
 

 
(2) Übersicht über sonstige Lernmittel, die Sie bitte kaufen müssen  - Schuljahr 2021/2022  -  Jahrgang 9  
 

Fach Titel Verlag ISBN 
Betrag  
(in Euro) 

Deutsch 

deutsch.punkt 5; 
Prüfungstraining Kl. 9/10 (E-Kurs) 
FINALE 2022 Prüfungstraining 9(G-Kurs) 

Westermann 
Westermann 

Wird zu Beginn des 
Schuljahres bekannt- 
gegeben!  

Englisch  

English G, Headlight 5 – E-Kurs 
Workbook mit Audio-CD 
English G, LIGHTHOUSE 5 – G-Kurs 
Workbook mit Audio-CD 

Cornelsen 
 
Cornelsen 
 

978-3-06-032652-5 

 
978-3-06-032745-4 

 

10,75  

Mathematik 
Mathe live 9 – Ausgabe N (G-Kurs) 
Mathe live 9 – Ausgabe N (E-Kurs) 
Arbeitheft mit Lösungsheft  

Klett 

978-3-12-720556-5 
978-3-12-720566-4 

 

 
8,50 

  

AWT 
Praxis Betriebspraktikum 
(bereits in Kl. 8 angeschafft) 

 
Westermann 
 

 
978-3-14-116001-7 

 

  
5,95  

 

Französisch 
Cahier d’activités m. Lernsoftware (Bd.3) 
Grammatisches Beiheft (Bd. 3) 
- beides neue Ausgaben - 

Klett 
978-3-12-623622-5 
978-3-12-623623-2 

9,95  
7,95  

Spanisch 
Cuaderno de actividades 3 mit Multimedia-
Sprachtrainer und Audio-CD für Schüler 

Diesterweg 978-3-425-16023-8 20,50  

Spanisch Verbtabellen Langenscheidt 978-3-468-34345-2 10,00  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.igsbsd.de/


 
 
 
 

Bitte überweisen Sie den für Sie zutreffenden Gesamtbetrag bis zum 09.07.2021 auf unser Konto 
bei der Volksbank eG Hildesheim – Lehrte – Pattensen, IBAN: DE74 2519 3331 4603 5389 00, 
BIC: GENODEF1PAT, Kontoinhaber: IGS Bad Salzdetfurth. 
Sollten Sie von der Leihgebühr befreit sein oder Sie bekommen eine Ermäßigung, legen Sie die 
entsprechenden Bescheinigungen hierüber ebenfalls bis zum o.g. Zeitpunkt vor. 
 

 
Mit freundlichen Grüßen 
 

 

Andrea Milbrod-Jakob 
Schulleiterin 


